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Magis t loar 

Värt folk haller p5 a t t  bli en nation 
av  filosofie magistrar, utbrast en hu- 
manistprofessor, na r  han konfrontc- 
rades incd den nya tcrmincns val- 
fyllda sal av  nykomlingar, förtvivlad 
vid tanken p5 den ändlösa ström av  
tentander som skulle komma a t t  pas- 
sera gcnom hans ambetsrum. 

Det profetiska yttrandet ha r  hypcr- 
bolens förmaga a t t  i nagra f a  ord 
fanga vad en hel volym statligt betan- 
kandc kommit f ram till, nämligen 
Universitetsutrcdningcns fjärde be- 
tänkande, som sag dagens ljus i som- 
ras  och som genast gav ett  varnande 
eko i dagspressen. Det varslar om ett  
kommande överskott p2 akademiker 
med humanistisk utbildning, närmast 
allts5 i ämnena modersm%let, moder- 
n a  spräk, historia och geografi. Sum- 
man av  utredningen, som undersökt 
behovet och tillgangen p% akademiskt 
utbildade lärare f ram till å r  1967, a r  
a t t  nuvarande goda konjunkturer re- 
dan om tre ä r  kommcr a t t  förbytas i 
spökande arbetslöshet. F ö r  utcxami- 
ncradc i de naturvetenskapliga amne- 
na, matematik, fysik och kemi, kom- 
mer emellertid laget a t t  te sig lika 
ljust - eller mörkt - - om 10 ä r  
som nu. 

Även om antalet lararplatser va- 
scntligt ökas gcnom en för skolorna 
välgörande nedskärning a v  klassernas 
storlek, kommer inte det intradandc 
överskottet a t t  kunna rctardcras mer 
an  högst ett  ar .  

För  humanisterna a r  detta ncdsla- 
ende nyheter. Dc behöver dock intc 
inge nägra panikkänslor hos dc recen- 
tiorer som nu flockas kring laro- 
fäderna i engelska och nordiska 
spräk, men val eftertanke 

I utredningen päpekas a t t  det finns 
mänga oberäkneliga faktorer som kan 
tänkas päverka utvecklingen och 
göra den mindre kännbar. Skolans 
framtida utveckling a r  en. E n  annan 
a r  a t t  den lilla fria sektor pa. arbets- 
marknaden som ligger utanför under- 
visningsväsendets omräde kan vantas 
absorbera ett  större antal nyutcxa- 
minerade magistrar och liccnciatrr 
a n  hittills. 

E n  sadan har  behovsprognos a r  vi- 
dare nägot a v  en dagslända, om man 
ser till dess giltighet. Genom sin blot- 
t a  existens upphäver den sina egna 
slutsatser. R e l a n  nu har  diskussionen 
.satt igäng om vilka kraf t tag som kan 
konima ifråga för a t t  avhjälpa bris- 
:?n pä lärare i naturvetenskapliga 
ariinen. Möjligheten a t t  rekrytera hu- 

inanister för andamälet genom a t t  ge 
undervisningskompctcns upp till ett  
visst stadium p ~ i  ett  enda matcmatik- 
betyg har  framförts. Tankcn :itt locka 
matematikstudcrandc nicd spcciel1:i 
stipendier och a t t  flytta övccr folk- 
skollärare i realskolans klasser har 
oc@a framkastats.  

Det finns dock som sagt ingen an- 
lrdning för dc studcntcr son1 s tar  i 
början av  sin akadcmiska bana a t t  
radikalt kasta om i sitt  ämnesval. 
Men ett  par  nyttiga slutsatser kan dc 
i alla fall dra. Dels a t t  dc humanister 
som känner ett  otillfredsstallt mate- 
matiskt anlag gör klokt i a t t  bredda 
sin examen med et t  naturvetcnskap- 
ligt ämne, dels a t t  dc som ta r  topp- 
betyg gör ännu klokare. Konkurren- 
sen kommer under alla förhällanden 
a t t  härdna. 

Under tiden vaxer universiteten 
snabbt. Dc som när  hemliga ambitio- 
ner a t t  bli akademiska lärare har  intc 
sä  högtflygande planer som man kan 
tro. För  dem blir konjunkturerna 
battrc och battrc. I vissa discipliner 
har  universiteten för närvarande sva- 
righeter a t t  genomföra den begräns- 
ning i antalet scminariedeltagare, som 
universitetsupprustningen stadgat om 

av  brist p; lärare. 

en gallcr att  i n  II: , = -  : .. . 

tillgodoraknas ;:.:i,: . . .. 
.. . under förutsattniny 2:- - .  z - - -  - - 

fullgjorts p ~ i  kirurzz-:.i : - _ T - 
re muntligt mcdcit::.:: 
tecknad a t t  en av  t x-  r.. : - - - 

kir.-ass. skulle f ~ i  raiiri ~ . -  - - 

felaktigt. 

För  den nya studicorcir.: - - - - 

a t t  tre m2n. militär kli, - . - - 
godoraknas som civil, a x .  :. 
inte vunnit tillträde till cit-ri -: 
delningen i licentiatexaii:. I. - . 

maste tjänstgöringen skc \ - i  . . 

av  dc för civil kir.-ass. godkani. - .  

Iiuscn och vara  fullgjord f u l  

31 12 1959. 

IDr i I i g  p r r * s s k o n t < z k d  
Dagspressen har  vid flera tillfallen 

lätit veta, a t t  de vill hallas a jour med 
vad som händer p2 Studentförening- 
en. För studenterna a r  detta intresse 
av  stor fördel. Vi behöver själva publi- 
citet i mänga sammanhang, t. ex. för 
a t t  ge eftertryck at framställningar 
till högre myndigheter, eller som ny- 
ligen för a t t  i förväg effektivt kunna 
presentera programniet för recentiors- 
dagarna och p a  detta sät t  n a  nykom- 
lingarna. 

Det a r  därför anmärkningsvärt hur 
slarvigt presskontakterna pä sistone 
skötts pä Föreningen. Vederbörandc 
funktionärers likgiltighet s tär  inte i 
samklang med vare sig pressens eller 
studenternas intressen. 

I fortsättningen, förmodligen frän 
den 1/1 1959, skall de värnpliktiga me- Onislaget till (Ithtta niimmer har sni- 

dicinarna vid fullpöra tre dats i linoleum av Anders Billger, 

man, militär kir,ass. mot tidigare tva son1 nu avflyttat till Boliusliin (Uclilc- 
man. Frägan a r  dock inte helt av- valla) och tagit intryck av sin nya 
gjord an. omgivning. 
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